DECRETO Nº 7.676

DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017
DISPÕE SOBRE A APLICAÇÃO DO ARTIGO 200, INCISO I, C/C O ARTIGO 201 DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Fica determinado que a proibição prevista no inciso I do artigo 200 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, aplica-se durante todo o ano de forma ininterrupta, não sendo excepcionada em nenhuma das hipóteses previstas no artigo 201 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968.

Art. 2º Além da Guarda Municipal, são competentes para exercer a fiscalização do disposto no inciso I do artigo 200 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, os fiscais ambientais da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os fiscais de posturas da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 09 de fevereiro de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de fevereiro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 103464/2016-62

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                                     1